
-R-A-D-A-POWIATu

NOWOTOMYSKIEGO
ul. Poznańska  33

64-300  Nowy  Tomyśi

UCHWAŁA NR XLV1/392/2023

RADY  POWIATU  NOWOTOMYSKIEGO

z dnia  29 marca  2023  roku

w  sprawie  przyznania  dotacji  celowej  w roku  2023  na prace  konserwatorskie,  restauratorskie  lub
roboty  budowlane  przy  zabytku  wpisanym  do  rejestru  zabytków,  położonym

lub  znajdującym  się na obszarze  Powiatu  Nowotomyskiego,

niestanowiącym  jego  własności

Na podstawie  art.  12 pkt  1l  ustawy  z dnia 5 czerwca  1998  r. o samorządzie  powiatowym

(Dz. U. z 2022  r. poz. 1526)  oraz  art.  81 ust. 1 ustawy  z dnia  23 lipca  2003  r. o ochronie  zabytków  i

opiece  nad zabytkami (Dz. U. z 2022  poz. 840 z późn. zm.), wzwiązku  48 ust. 1 uchwały

Nr XXX1/295/2021  Rady Powiatu  Nowotomyskiego  z dnia 27 października  2021 r. w sprawie  określenia
zasad  i trybu  udzielania  dotacji  na prace  konserwatorskie,  restauratorskie  lub  roboty  budowalne  przy

zabytkach  wpisanych  do rejestru  zabytków  (Dz. Urz.  Woj.  Wlkp.  z dnia  18  listopada  2021  r., poz.  8566)

Rada Powiatu  Nowotomyskiego  uchwala,  co następuje:

% 1. Udziela  się dotacji  celowej  w roku  2023  dla Parafii  Rzymskokatolickiej  pw. św. Michała
Archanioła  w Wytomyślu,  Wytomyśl,  ul. Szkolna  2, 64-300  Nowy  Tomyśl,  w wysokości  100  000,OO  zł

(słownie:  sto tysięcy  złotych  OO/100), na zadanie pn.,,Budowlano-konserwatorski  remont  dzwonnicy
przy  kościele  pw.  św. Michała  Archanioła  w Wytomyślu".  Prace  wykonywane  będą  przy  zabytku,

tj.  dzwonnicy  przy  kościele  parafialnym  pw.  św. Michała  Archanioła  w Wytomyś1u,  gm.  Nowy  Tomyśl,

pow. nowotomyski,  wpisanym  do rejestru  zabytków  nieruchomych  pod numerem  rejestru 1080/A
na podstawie  decyzji  z dnia  18  kwietnia  1970  r.

% 2. Szczegółowe  prawa  i obowiązki  dotyczące  stron,  w tym  warunki  przekazania  środków
finansowych  w ramach  dotacji,  określone  zostaną  w zawartej  umowie.

% 3. Uchwała  podlega  ogłoszeniu  w Biuletynie  Informacji  Publicznej  oraz  na tablicy  ogłoszeń

Starostwa  Powiatowego  w Nowym  Tomyślu.

% 4. Wykonanie  uchwały  powierza  się Zarządowi  Powiatu  Nowotomyskiego.

% 5. Uchwała  wchodzi  w życie  z dniem  podjęcia  i obowiązuje  w roku  budżetowym  2023.

PRZEWODNI(ZĄCA  RADY

Renata  Gri.tszka



UZASADNIENIE

do uchwały NR XLV1/392/2023 RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO

z dnia 29 marca 2023 roku

w sprawie  przyznania  dotacji  celowej  w roku 2023 na prace  konserwatorskie,  restauratorskie  lub

roboty  budowlane  przy  zabytku  wpisanym  do rejestru  zabytków,  położonym

lub znajdującym  się na obszarze  Powiatu  Nowotomyskiego,

niestanowiącym  3ego własności

Zgodnie  z art. 81 ust. 1 ustawy  o ochronie  zabytków  i opiece nad zabytkami  z dnia 23 lipca

2003 r. (Dz. U. z 2022 poz. 840 z późn. zm.) dotacja  na prace konserwatorskie,  restauratorskie  lub

roboty  budowlane  przy zabytku  wpisanym  do rejestru  może być udzielona  przez organ stanowiący

powiatu,  na zasadach  określonych  w podjętej  przez ten organ  uchwale.

Rada Powiatu  Nowotomyskiego  na sesji w dniu 27 października  2021 roku określiła  zasady

przyznawania dotacji  w uchwale  Nr XXX1/295/2021  w sprawie  określenia  zasad i trybu  udzielania

dotacji  na prace konserwatorskie,  restauratorskie  lub roboty  budowlane  przy  zabytkach  wpisanych

do rejestru zabytków (Dz. Urz. Woj. Wlkp.  z dnia 18 listopada  2021 r., poz. 8566). W związku  z Ei 8

ust. 1 ww. uchwały,  kompetencje  w zakresie  udzielenia  dotacji  wykonuje  Rada Powiatu.

W tegorocznym  budżecie Powiatu  Nowotomyskiego  w dziale 921, rozdział 92120, E3 2720

na realizację  zadań z zakresu ochrony  zabytków  i opieki nad zabytkami  zabezpieczono  kwotę

w wysokości  100  000,OO zł (słownie:  sto tysięcy  złotych  OO/100).

Zgodnie  z E) 5 ust. 2 ww.  uchwały  wnioski  do Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego  o udzielenie  dotacji

na prace konserwatorskie,  restauratorskie  lub roboty  budowlane  przy zabytku  wpisanym  do rejestru

zabytków  w roku 2023 należało  składać  od 1 grudnia  2022 r. do 31 stycznia  2023 r.

W wyznaczonym  terminie  wpłynął  do tut.  Starostwa  wniosek  o udzielenie  dotacji,  złożony  przez

Proboszcza Parafii Rzymskokatolickiej  pw. św. Michała  Archanioła  w Wytomyślu.  Przedmiotowy

wniosek  wraz z załącznikami  spełnił  wymogi  i kryteria  formalne.  Wnioskowana  dotacja  w ramach

złożonego wniosku wynosi 100000,OO  zł (słownie:  sto tysięcy  złotych  OO/100). Dotacja ma być

przeznaczona  na zadanie  pn. ,,Budowlano-konserwatorski  remont  dzwonnicy  przy  kościele  pw.  św.

Michała  Archanioła  w Wytomyślu",  którego  łączna wartość  wynosi 206 464,23  zł (słownie:  dwieście

sześć tysięcy  czterysta sześćdziesiąt  cztery  złote  23/100).

Biorąc pod uwagę  powyższe  podjęcie  uchwały  uznaje  się za konieczne  i uzasadnione.

PRZEWODNICZACA RADY

4o«.d« (27«h,5g,
Renate  Gruszka


